

## Informationsvorlage 01/2019/0279

Amt / Fachbereich	Datum
Amt für Finanzen und Liegenschaften	30.08.2019

Beratungsfolge	voraussichtlicher	TOP	Status
	Sitzungstermin		
Ausschuss für Finanzen und Wirtschaft	18.09.2019		Ö

Beteiligung folgender Ämter / Fachbereiche	
Rechnungsprüfungsamt	
Wohnungsbau Grönegau GmbH	

## Geschäftsbericht der Wohnungsbau Grönegau GmbH für das Jahr 2018

Der nachfolgende Sachverhalt wird den Ausschussmitgliedern zur Kenntnis gegeben.

## Sach- und Rechtslage

Die Wohnungsbau Grönegau GmbH (WBG) ist eine juristische Person des Privatrechts, an der die Stadt Melle mit 51 % beteiligt ist. Die Gesellschaften an denen die Stadt Melle beteiligt ist, sollen jährlich ihren Geschäftsbericht vorstellen.

Der Jahresabschluss 2018 der Wohnungsbau Grönegau GmbH wurde bis zum 17.05.19 durch den Verband der Wohnungs- und Immobilienwirtschaft in Niedersachen und Bremen e. V. und die Tochtergesellschaften durch die GdW Revision "AG geprüft und am 20.06.2019 dem Aufsichtsrat vorgelegt.

Der Geschäftsführer der WBG, Herr Hensiek, wird in der Sitzung den Geschäftsbericht (Anlage 1) vorstellen.